
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

^S с.сл^р/^ 2025 г № /^
г. Хилок

Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования 
муниципального района «Хилокский район» на 2024-2028 годы» (в новой 
редакции)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, их 
формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их 
реализации в муниципальном районе «Хилокский район», утвержденным 
постановлением Главы муниципального района «Хилокский район» от 
29.12.2015г № 1500 , Уставом муниципального района «Хилокский район» 
администрация муниципального района «Хилокский район» постановляет:

1 .Постановление администрации муниципального района «Хилокский 
район» от 09.04.2019 №208 О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие образования муниципального района «Хилокский район» на 2018- 
2022годы», утвержденную постановлением администрации муниципального 
района «Хилокский район» от 05.10. 2017г № 884 ,от 11.02.2020г №82, от 
02.06.2020г №3 61 « О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие образования муниципального района «Хилокский район» на 2019- 
2023 годы, утвержденную постановление администрации муниципального 
района от 11.02.2019 №61,от 23.12.2020 г № от 22.06.2020№361, от 30.12.2020 
№857 , от 08.02.2021 №46 «О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие образования муниципального района «Хилокский район» на 2019- 
2023 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального 
района «Хилокский район» от 11.02. 2019 г №61 « О внесении изменений в 
муниципальную программу «Развитие образования муниципального района 
«Хилокский район» на 2018-2022годы», утвержденную постановлением 
администрации муниципального района «Хилокский район» от 05.10. 2017г № 
884 ( с изменениями утвержденными постановлениями администрации 
муниципального района «Хилокский район» от 22.03.2018.№221, от 09.04.2019г 
№208 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
образования муниципального района «Хилокский район» на 2018-2022годы», 
утвержденную постановлением администрации муниципального района



«Хилокский район» от 05.10. 2017г № 884 ,от 11.02.2020г №82, от 02.06.2020г 
№361 « О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
образования муниципального района «Хилокский район» на 2019-2023 годы, 
утвержденную постановление администрации муниципального района от 
11.02.2019 №61,от 23.12.2020 г № от 22.06.2020№361, от 30.12.2020 №857, от 
25.06.2024г№370 «О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие образования муниципального района «Хилокский район» на 2022- 
2026 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального 
района «Хилокский район» от 05.10.2017г №884 ( с изменениями утвержденными 
постановлениями от 22.03.2018 №221 признать утратившими силу.

2. Утвердить муниципальную программу «Развитие образования 
муниципального района «Хилокский район» на 2024-2028годы» в новой 
редакции (прилагается)

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня следующего после 
официального опубликования(обнародования) и распространяет свое действие 
на период с 01.01.2025года

4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в соответствии 
с Уставом муниципального района «Хилокский район».

Глава муниципального района
«Хилокский район»

й с ■эдлнмдагмйон”/
К.В. Серов



/^’УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 

муниципального района«<Хфл0кский район» 
ОТ л<_ 03.2025г № Ж'

Муниципальная программа
«Развитие образования муниципального района «Хилокский район» на

2024-2028 годы» (далее - муниципальная программа)

ПАСПОРТ 
муниципальной программы

«Развитие образования муниципального района «Хилокский район» на 
2024-2028 годы»

Ответственный: МКУ Комитет образования муниципального района 
«Хилокский район»

Соисполнители: МУ управление культуры муниципального района 
«Хилокский район»;МУ Комитет по финансам муниципального района 
«Хилокский район».

Подпрограммы:
подпрограмма № 1: "Развитие дошкольного образования»;
подпрограмма №2: «Повышение качества и доступности общего образования»; 
подпрограмма №3: «Повышение качества и доступности дополнительного 
образования детей»;
подпрограмма №4: «Исполнение государственных полномочий по опеке и 
попечительству»;
подпрограмма №5: «Летний отдых и оздоровление детей»,
подпрограмма № 6: « Образование»;
подпрограмма №7: «Обеспечивающая подпрограмма».

Цель программы

Обеспечение доступности, качества и социальной эффективности образования в 
соответствии с меняющимися запросами населения Забайкальского края, 
стратегиями российской образовательной политики и перспективными 
задачами социально- экономического развития района.

Задачи программы

1 .Обеспечение доступности дошкольного образования, соответствующего 
современным требованиям ФГОС для каждого ребенка в возрасте от 3 до 7 лет 
на базе образовательных учреждений;
2 .Повышение доступности качественного образования для всех категорий 
обучающихся, в том числе для детей с ограниченными возможностями здоровья 
(далее - ОВЗ) и детей- инвалидов .
3 .Создание эффективной системы выявления и поддержки инициатив развития 
способностей детей в условиях дополнительного образования.
4 .Обеспечение приоритетов устройства детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в семью, защиты их законных прав и интересов.
5 . ПоКМТТТРАГИА ТГЯМАГТИЯ тя ттг»г>'п/ттттлгл^тт ^Лттто^„ ~^---------------------------


